
Čestný  
občan
Klánovic
22. 3. 2022

PŘEDNÍ STRANA:
Znak Klánovic a nápis doprovází nahoře srdce,  
které je zároveň list, symbol toho nejlepšího, co 
je v člověku. Současně je symbolem přírody 
a zelených Klánovic. Nápis s datem doprovází 
pod znakem Klánovic další symbolické srdce, 
které je současně klíčící rostlinou, obrazem růstu, 
nového života a naděje.

ZADNÍ STRANA:
Nad znakem Klánovic je lípa se srdčitými 
listy. Je to strom, který lemuje klánovické 
ulice, strom života. Horní větve lípy se stáčejí 
do tvaru srdce, které je identické se srdci na 
přední straně. Objímají se a dělí se zároveň o list 
– srdce, symbol uchování zdravého těla, ducha 
a dobré vůle. Větve lípy rostou nepravidelně 
a různými směry, jako život.

OCENĚNÍ ČESTNÝ OBČAN KLÁNOVIC
LEGENDA K SYMBOLŮM: autor: Dagmar Kyjovská, zhotoveno: 24. 2. 2022.




